Буряад Уласай Муяын аймаг- «Муяын аймаг»
гэһэн нютагай засагай
байгууламжын депутадуудай
Зүблэлэй  ээлжээтэ сесси

	Муйский район Республики    Бурятия
 46 внеочередная сессия Совета депутатов
муниципального   образования «Муйский район»

  РЕШЕНИЕ

 24 марта 2023 г. № 329                                                           пгт. Таксимо

Об отмене решения Совета депутатов МО «Муйский район»
от 15 марта 2023 года № 326 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия»

В связи с тем, что срок между опубликованием проекта муниципального правового акта и его утверждением на сессии Совета депутатов МО «Муйский район» составил менее 30 дней, является основанием для принятия решения об отказе в государственной регистрации муниципального нормативного правового акта, в данном случае нарушается процедура его принятия (часть 4 статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ), Совет депутатов МО «Муйский район» решил:
· Отменить решение Совета депутатов МО «Муйский район» от 15 марта 2023 года № 326 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия».
· Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
· Опубликовать настоящее решение в газете «Муйская новь», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Муйский район» (admmsk.ru).
Председатель Совета депутатов МО «Муйский район»                М.Р. Горбунова

[bookmark: _GoBack]